关于做好近期四项反腐倡廉宣教工作的通知
各镇党委、纪委，各区（园）党工委、纪委（纪工委），区委各部委办，区各委局办、区各直属单位党委、党组、总支（支部）、纪委（纪检组）：
根据中共盐城市纪委《关于做好省市县三级廉政文化建设示范点和廉政教育基地摸底工作的通知》、《关于开展“风清气正这五年”征文活动的通知》、《关于开展“清廉中国•微视频”征集活动的通知》和《关于做好我市学习运用<中国家规>的通知》要求，结合我区实际，现就落实上述四项工作通知如下：
一、关于做好加大省市区三级廉政文化建设示范点和廉政教育基地维护提升力度的工作
今年，省市纪委在开展省市两级廉政文化建设示范点申报创建工作的同时，将对原有廉政文化建设示范点和廉政教育基地进行复查，并根据复查情况，撤销一批运行情况不正常和不再发挥示范教育作用的廉政教育场所。为做好我区廉政文化建设示范点和廉政教育基地的摸底和维护提升工作，请全区各主管单位分别对照《江苏省廉政文化建设示范点测评指标》、《江苏省廉政教育示范基地测评指标》于5月2日前，将近年来开展廉政文化建设，发挥示范点作用的情况报区纪委宣教室，区纪委将在近期组织预查。
二、关于组织开展“风清气正这五年”征文活动的工作
1、征稿内容。围绕“风清气正这五年”主题，讲述所见所闻所历，要求有故事、有情节、有真切感受，真实反映身边的人和事，体现全面从严治党带来的新变化、新成效，字数2000字左右。
2、征稿安排。征稿活动自即日起至9月30日止。征集作品将在区纪委网站、微信、专刊设立专栏发布，在《大丰日报》专栏刊用，同时择优向上级报刊杂志媒体推荐。
3、有关要求。本次征集限原创稿件。各单位可结合前期区纪委“正风肃纪镇村行”约稿情况，根据要求对原有稿件进行提升，各镇区上报稿件不少于2篇，各部门、各单位上报稿件不少于1篇。投稿时请在邮件主题注明【风清气正这五年】。来稿文件名统一为：单位＋标题＋作者姓名，在正文中请附作者姓名、单位、通讯地址、联系电话等信息。
三、关于做好“清廉中国·微视频”征集活动的工作
1、活动主题。主题为“清廉中国”，主要征集微电影、动漫、公益广告等微视频作品。作品要以真实、生动、鲜活的视频影像，突出反映我区在推进全面从严治党、加强党风廉政建设方面的新举措，继承党的优良作风、弘扬优秀传统文化的新实践。作品要以小见大，润物无声，弘扬清风正气，传递崇尚廉洁的价值观念，具有较强的艺术感染力。
2、主要内容。微电影：要求故事生动，结构完整，制作精良。时长一般不超过15分钟。动漫：要求形式新颖，内容丰富生动、兼具幽默与警示等特点。时长一般不超过3分钟。公益广告：要求创意好，立意深，润物无声，短小精悍。时长不超过3分钟。
3、有关要求。作品格式：MP4或WMV视频格式，分辨率1280×720，比特率4M/秒，25帧速率，原则上单个视频文件大小不超过500M。本次征集只限原创作品，不得抄袭；报送作品请附标题、完整脚本、作者姓名、单位、通讯地址、联系方式等信息；作品文件名统一为：作品名称＋报送单位＋联系电话。截止时间2017年11月30日，优秀作品将由区纪委向中央纪委监察部网站第四届“清廉中国·微视频”活动组推荐，一经采用，中纪委网站将给予报送制作单位或作者适当的稿酬，优秀作品将颁发证书。
四、关于做好学习运用《中国家规》的工作
1、加强学习。《中国家规》一书在中央纪委监察部网站“中国传统中的家规”栏目内容基础上结集而成。全书讲述了50个中国历史上有影响的人物或族群的家规家风故事，我省有6个专题入选。各镇（区）、各部门、各单位要以学习宣传《中国家规》为契机，广泛开展“讲好咱的家风故事”活动，形成人人参与，深入营建好家风的浓烈氛围。
2、成果运用。各镇区上报家风家教故事稿件不少于2篇，区直单位上报不少于1篇，1500字左右，截稿时间6月30日前。区纪委将在《大丰日报》、金丰廉韵网站微信开设“讲好咱的家风故事”专栏编发相关作品，活动结束后汇编成册，并择优向上级纪委推荐。
3、相关要求。各镇区、各部门、各单位党政主要领导、纪检监察负责人、办公室、纪检监察室人手一册，各级廉政文化建设示范点及廉政教育基地3-5册；有条件的单位可为副科级领导干部、各党支部征订。该书全国公开发行，各地新华书店均有销售，各单位自行联系征订。
五、关于开展好近期四项宣教工作的相关要求
1、高度重视。各镇区、各部门、各单位要进一步提高认识、统一思想，切实落实党风廉政建设主体责任和监督责任，高度重视宣传教育工作，要以扎实的措施推进各项工作，要以突出的工作实效为全面从严治党、推动党风廉政建设和反腐败工作深入开展提供坚强有力的思想保证、精神力量、道德滋养和舆论支持。
2、精心组织。在廉政教育场所的维护提升上，要严格对照创建工作标准，切实加大工作力度，保证高标准通过复查，凡被责令整改和撤销的，区纪委将启动问责程序。在文稿征集上，要牢固树立精品意识，做到深入挖掘、实事求是、见人见事。在微视频拍摄制作上，要强化组织协调，注重发挥专业团体和人才的专业作用，力争出佳品出精品。
3、其他事项。廉政教育场所名单及相关测评指标请到金丰廉韵网站“公告速递”栏目下载。廉政文化建设示范点及廉政教育基地创建工作联系人：陈碧颖。相关征文统一报送区纪委宣教室，邮箱：dfjwxjs@163.com，联系人：汤皓钧；微视频征集工作，联系人：茆昊。
                中共盐城市大丰区纪律检查委员会
              2017年4月25日
PAGE
— 4 —